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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu potwierdzenia spełnienia obowiązku zawarcia ubezpieczenia. 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów ,z,dnia 
18 grudnia 1990 r. w sprawie sposobu potwierdzenia speł­
nienia obowiązku zawarcia ubezpieczenia (Monitor Polski 

Nr 49, poz. 380, z 1991 r. Nr 26, poz. 179, z 1992 r. Nr 36, poz. 
266 oraz z 1993 r. Nr 34, poz. 342) otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: wz. H. Chmielak 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 15 czerwca 1994 r. (poz. 283) 

WZÓR NALEPKI KONTROLNEJ POTWIERDZAJĄCEJ SPEŁNIENIE OBOWIĄZKU ZAWARCIA UBEZPIECZENIA OD­
POWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH ZA SZKODY POWSTAŁE W ZWIĄZKU 

Z RUCHEM TYCH POJAZDÓW W ROKU 1995 

Cechy graficzne Wymiary w milimetrach 
strona przednia strona odwrotna długość szerokość 

Kolor żółty, w górnej części Identyczna jak strona przed-
nalepki oznaczenie ubezpie- nia; powierzchnia klejąca 70,0 50,0 
czyciela, w środku nalepki 
oznaczenie roku 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz 

zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lis­
topada 1993 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla 
wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektó­
rych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, 
wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku (Mo­
nitor Polski Nr 59, poz. 544, Nr 69, poz. 612 oraz z 1994 r. Nr 
14, poz. 108 i Nr 32, poz. 262) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1)w§1 : 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W przypadku odprzedaży spirytusu na inny cel 
niż określono w zamówieniu podatek akcyzowy 
stanowi różnicę między urzędową ceną tego 
spirytusu, właściwą ze względu na jego prze­
znaczenie u nabywcy, pomniejszoną o należny 
podatek od towarów i usług, a ceną nabycia 
przez sprzedawcę pomniejszoną o naliczony po­
datek od towarów i usług.", 

b) w ust. 5 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem 
i dodaje się wyrazy "nie dotyczy to spirytusu od­
padowego, zlewek przeznaczonych do dalszego 
przerobu oraz spirytusu przeznaczonego do produk­
cji paliw silnikowych."; 
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2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

" TABELA 
STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA WYROBÓW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROŻDŻOWEGO ORAZ 

NIEKTÓRYCH INNYCH NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH PRODUKOWANYCH W KRAJU 

Stawka podatku 
Symbol Syste- akcyzowego w zł 

Poz. matycznego wy- Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) za 1 dm 3 100% 
kazu wyrobów spirytusu lub 

(SWW) w % obrotu bądź 
w kwocie na 1 I 

1 2 3 4 

2443 I. Wyroby spirytusowe, na które obowiązują ceny urzędowe 

1 Wyroby spirytusowe czyste własnej produkcji (od 1 dm 3 100% spirytusu 
zawartego w tych wyrobach) 
w tym: 

2443-1 1) o zawartości do 40% alkoholu włącznie 225.500 
2443-1 2) o zawartości powyżej 40% alkoholu 243.000 
2443-15 3) spirytus butelkowany 232.600 

4) w opakowaniach 0,20 I i 025 I 235.000 
5) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 I, 0,1 I i 0,15 I) 226.000 

2 Wyroby spirytusowe gatunkowe własnej produkcji (od 1 dm3 100% 
spirytusu zawartego w tych wyrobach) , 
w tym: 

2443-2 1) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości do 40% 
alkoholu włącznie 238.000 

2443-2 2) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości powyżej 
40% alkoholu 243.000 

2443-3 3) wódki gatunkowe półsłodkie i słodkie : 
a) wódki gatunkowe półsłodkie 216.200 
b) wódki gatunkowe słodkie 190.000 

2443-4 4) likiery 225.600 
2443-51 5) wódki gatunkowe niskoprocentowe (18% do 25% mocy włącznie) 193.500 

z tego: 
a) aperitify i koktajle 173.000 
b) kremy alkoholowe o zawartości 18% alkoholu 191.300 

z czego: kremy alkoholowe jajowe 130.000 
c) kremy alkoholowe o zawartości powyżej 18% alkoholu 192.500 

z czego: kremy alkoholowe jajowe 174.400 
6) w opakowaniach 0,20 I i 0,25 I 240.800 
7) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 I, 0,1 I i 0,15 I) 226.000 

II. Spirytusy surowe i rektyfikowane sprzedawane luzem, na 
które obowiązują ceny urzędowe 

3 2441 Spirytus surowy, z wyłączen iem owocowego, na który ustalono ceny 
pomniejszone o podatek' od towarów i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 236.500 zł 227.000*> 219.500 
2) 21 .500 zł 12.000*> 4.500 
3) 19.500 zł 10.000*> 2.500 
4) 17.000 zł 7.500*> wolny od 

podatku 
4 2441-3 Spirytus surowy owocowy wolny od podatku 
5 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany ze spirytusu surowego, na 

który ustalono ceny pomniejszone o podatek od towarów i usług (za 
1 dm 3 100%): 
1) 256.500 zł 234.500 
2) 150.000 zł 128.000 
3) 76.000 zł 54.000 
4) 61.000 zł 39.000 
5) 35.000 zł 13.000 
6) 24.000 zł 2.000 
7) 23.000 zł 1.000 
8) 22.000 zł wolny od podatku 

*) dotyczy spirytusu surowego melasowego 
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1 2 3 4 

6 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany bezpośrednio z brzeczki 
melasowej, na który ustalono ceny pomniejszone o podatek od towarów 
i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 256.500 zł 244.500 

2) 150.000 zł 138.000 

3) 76.000 zł 64.000 

4) 61.000 zł 49.000 

5) 35.000 zł 23.000 

6) 24.000 zł 12.000 
7) 23.000 zł 11 .000 

8) 22.000 zł 10.000 

7 2442-2 Spirytus rektyfikowany wyborowy, produkowany bezpośredn i o z brze-
czki melasowej, na który ustalono ceny pomniejszone o podatek od 

towarów i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 261 .500 zł 247.500 
2) 24.000 zł 10.0QO 

8 2442-3 Spirytus rektyfikowany luksusowy, produkowany bezpośrednio z brze-
czki melasowej, na który ustalono ceny pomniejszone o podatek od 
towarów i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 270.000 zł 255.000 
2) 27.000 zł 12.000 
3) 25.000 zł 10.000 

9 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany z własnego spirytusu 
surowego melasowego, na który ustalono ceny pomniejszone o podatek 
od towarów i l,Isług (za 1 dm 3 100%): 
1) 256.500 zł 244.500 
2) 150.000 zł 138.000 
3) 76.000 zł 64.000 
4) 61.000 zł 49.000 
5) 35.000 zł 23.000 
6) 24.000 zł 12.000 
7) 23.000 zł 11.000 
8) 22.000 zł 10.000 

10 2442-2 Spirytus rektyfikowany wyborowy, na który ustalono ceny pomniejszone 
o podatek od towarów i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 261 .500 zł 237.500 
2) 24.000 zł wolny od podatku 

11 2442-3 Spirytus rektyfikowany luksusowy, na który ustalono ceny pomniejszone 
o podatek od towarów i usług (za 1 dm3 100%): 
1) 270.000 zł 245.000 
2) 27.000 zł 2.000 
3) 25.000 zł wolny od podatku 

12 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany z serwatki, na który ustalo-
no ceny pomniejszone o podatek od towarów i usług (za 1 dm 3 100%): 
1) 256.500 zł 244.500 
2) 150.000 zł 138.000 
3) 76.000 zł 64.000 
4) 61 .000 zł 49.000 
5) 35.000 zł 23.000 
6) 24.000 zł 12.000 
7) 23.000 zł 11 .000 
8) 22.000 zł 10.000 
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III. Spirytusy i pozostałe produkty, na które obowiązują ceny 
umowne 

13 2444-1 Spirytus odwodniony techniczny (od 1 dm 3 100% spirytusu): 
1 ) bez względu na przeznaczenie, z wyjątkam i określonymi w pkt 2 i 3 185.600 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będących 

artykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożywczymi oraz 
wyrobami tytoniowymi 3.000 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
14 2444-1 Spirytus odwodniony dla farmacji (F iFs) wolny od podatku 
15 2449-3 Spirytus porektyfikacyjny (od 1 dm3 100% spirytusu): 

1) bez względu na przeznaczenie, z wyjątkami określonymi w pkt 2 i 3 163.100 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będących 

artykułami spożywczymi , esencjami i aromatami spożywczymi oraz 
wyrobami tytoniowymi wolny od podatku 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
16 2441-5 Spirytus posiarczynowy produkowany przez przemysł celulozowo-pa-

pierniczy wolny od podatku 
17 2442-9 Spirytus - alkohol etylowy 96% czysty i czysty do analizy (spirytus 

odczynnikowy) 234.500 
18 2444-21 Denaturat: 

2444-211 a) w butelkach 10% 
2444-212 b) luzem 15% 

19 2449-4 Oleje fuzlowe i frakcje propylowo-butylQwe 5% 
20 2449-9 Spirytus bezpirydynowy do produkcji octu (ZN -93/IBPRS-23), na który 

ustalono ceny pomniejszone o podatek od towarów i usług (za 1 dm 3 

100%): 
1) 256.500 zł 237.000 
2) 19.500 zł wolny od podatku 

21 244 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego nie wymienione w poz. 
1-20 tabeli wolne od podatku 

22 bez względu IV. Napoje alkoholowe o zawartości alkoholu do 18%, z wyłą-
na symbol czeniem wyrobów winiarskich i piwa 6.400 zł/I" 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie: 

"TABELA 
STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA IMPORTOWANYCH WYROBOW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROŻ­

DŻOWEGO ORAZ NIEKTORYCH INNYCH NAPOJOW ALKOHOLOWYCH 

• Stawka podatku 

Poz. Kod PCN Nazwa grupy towarów (towaru) akcyzowego w zł 
za 1 dm3 100% 

spirytusu 

1 2 3 4 

1 ex 2008 Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin zawierające dodatek alkoholu 
o rzeczywistej mocy alkoholu przewyższającej w masie 1,5% 242.000 

2 2207 Alkohol etylowy nie skażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 
80% obj . lub więcej; alkohol etylowy i inne alkohole, skażone o dowolnej 
mocy 242.000 

3 2208 Alkohol etylowy nie skażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej 
niż 80% obj.; wódki, kremy, likiery i inne napoje alkoholowe; złożone 
preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów 242.000 
z czego: 

22081000 O 1) złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji 
napojów 242.000 

220820 2) napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina z winogron 
lub wytłoków z winogron 245.000 

220830 3) whisky 245.000 
220840 4) rumy 245.000 
220850 5) giny i gin Geneva 245.000 
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4 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego oraz napoje alkoholo-
we nie wymienione w poz. 1-3, z wyłączeniem win i piwa wolne od podatku 

ex - zamieszczony przy kodzie peN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko dla niektórych towarów objętych danym 

kodem, określonych w rubryce 3." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 czerwca 1994 r. 

Minister Finansów: w z. H. Chmie/ak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 13 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia prawideł wyścigowych wyścigów konnych. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 1950 r. 

o wyścigach konnych (Dz. U. Nr 20, poz. 173, z 1958 r. Nr 11, 

poz. 40, z 1976 r. Nr 19, poz. 122 i z 1992 r. Nr 68, poz. 341 ) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Państwowych Gospo­

darstw Rolnych z dnia 31 lipca 1951 r. w sprawie ustalenia 

prawideł wyścigowych wyścigów konnych (Monitor Polski 

Nr A-84, poz. 1157, z 1987 r. Nr 8, poz. 74, z 1990 r. Nr 20, 

poz. 162 oraz z 1991 r. Nr 14, poz. 92) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 wyrazy "Przedsiębiorstwo państwowe Państ­

wowe Tory Wyścigów Konnych" zastępuje się wyrazami 

"Przedsiębiorstwo urządzające wyścigi konne", 

2) w § 3, 4, 5, 8, 15, 16, 17, 53, 116, 118, 153, 155 i 156 

wyrazy "dyrektor Przedsiębiorstwa" w odpowiednich 

3) w § 4 skreśla się pkt 8. 

4) w § 54 w ust. 1 w pkt 3 skreśla się wyrazy "z wyjątkiem 

przypadków, gdy zabieg taki zastosowano za wiedzą 

dyrektora na zarządzenie i w obecności lekarza wete­

rynaryjnego, powołanego przez Przedsiębiorstwo 

(§ 116)", 

5) w § 116: 

a) w ust. 2 skreśla się wyrazy "i z wiedzą dyrektora 

Przedsiębiorstwa" , 

b) skreśla się ust. 3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

przypadkach zastępuje się wyrazami "Przedsiębiorst- Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 

wo" w odpowiednich przypadkach, A. Śmietanko 
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